
令和 3 年 6 月吉日 

栄養士、管理栄養士、会員 各位 

（公社）千葉県栄養士会福祉事業部 

 企画運営委員長 篠原 雅子 

 （公印省略） 

千葉県栄養士会福祉事業部第２回 Zoom 研修会のご案内 

向暑の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は本会の運営につきまして、ご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

昨今、健康志向の高まりを受けて様々な食品の開発・利用が盛んになってきておりま

すが、農産物や食品の機能性成分が健康とどのように結びつくのか、機能性を持った食

品成分として、食物繊維、ポリフェノール類、カロテノイド、ビタミン様物質などがあ

ります。これらの研究成果としての機能性食品は、特定保健用食品として機能性が表示

されて販売されるか、健康食品として販売されています。「機能性表示食品」の正しい

情報、安全性について、農研機構で研究されている科学的根拠、製品開発事例などを挙

げ紹介していただきます。ご多忙のところ誠に恐縮ではございますが、ご参加ください

ますようお願い申し上げます。 

新型コロナウイルス蔓延防止のため Web 開催とさせていただき、Zoom による配信を

いたします。 

記 

1.日 時 令和 3 年 8 月 4 日（ 水 ）午後 14 時 00 分 ～ 午後 17 時 00 分 

 

2.参加方法 Zoom を使った配信 事前にダウンロードをお願いします。 

 

3.内 容  

 演 題 「機能性農産物の開発と機能性表示制度の活用」 

 講 師 国立研究開発法人 農業・食品産業技術総合研究機構 

     食品研究部門 ヘルスケア創出研究統括監 

     筑波大学グローバル教育院 教授 山本（前田）万里 先生 

 

4.参加費 無料 

 

6.定員  95 名（非会員の方は 10 名まで）定員に達した時点で、締め切らせていただ

きます。 

 

次ページに続く 



7．申込方法  『二次元コード』よりお進みいただき必要事項を入力いただきご送信 

 ください。  

 

【URL】 

https://forms.gle/5zTGevQsKrad68sW7 

 

 

 

 

参加申し込みされた方に、Zoom への参加コードをメールにてお送りいたします。 

ご連絡いただきました E-mail 等の個人情報は、本会の出席者の確認、参加のために 

主催者のみで使用し適切に管理し、その他第三者に提供することはありません。 

 ※申し込み受付期間： 7 月 1 日（木）～7 月 28 日（水） 

 

8．問い合わせ 社会福祉法人いちょうの里 みずほ学園 末吉 宛 

  E-mail：eiyoushi@mizuhogakuen.or.jp  （☏ 0470-76-4321） 

 

9．その他 

（1）インターネットを使っての配信となりますので、必ず E-mailアドレスが必要です。 

  Zoom のダウンロードを事前にお願いいたします。 

（2）資料はメールにて事前に送らせていただきます。 

（3）日本栄養士会生涯教育振替認定 1 単位が取得できます。 

   単位取得証明書が必要な方は研修会終了後郵送させていただきますので、申し込

みの際に申告をお願いします。 

 

 

以上 

機能性農産物の開発と 

機能性表示制度の活用 

mailto:eiyoushi@mizuhogakuen.or.jp

